

Protokół Nr XXX/1/08
z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne
odbytej w dniu 11 grudnia 2008r.
w sali narad Urzędu Gminy

W sesji wzięło udział 13-tu radnych, na 15-osobowy, ustawowy skład Rady Gminy. Nieobecni: Grzywna Stanisław i Feliks Joniec. O godz. 9-tej Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia obrad XXX sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne, stwierdzając równocześnie quorum, uprawniające do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie przywitał przybyłych na sesję: Radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Jacka Chmurę i Zastępcę Wójta Arkadiusza Telkę oraz zaproszonych Gości.

Radni Rady Gminy jednogłośnie (13 głosów „za”) przyjęli protokół z poprzedniej sesji, która odbyła się w dniu 20 listopada 2008r.

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
2. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący.
4. Przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Przedsiębiorczości.
5. Przyjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w Laszczynach i Chodaczowie.
6. Analiza projektu budżetu gminy na rok 2009.
7. Zapytania i interpelacje, wolne wnioski.
8. Sprawy różne i zakończenie XXX sesji Rady Gminy.

Wójt Gminy Jacek Chmura zgłosił dwa wnioski do porządku obrad:

- 1) W sprawie wycofania z porządku obrad punktu 4. o treści: „Przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Przedsiębiorczości.”
- 2) W sprawie zmiany brzmienia punktu 5. na „Zapoznanie się z Zarządzeniami Wójta Gminy w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych w Chodaczowie i Laszczynach.”

Nie zgłoszono innych wniosków.

Głosowanie wniosków:

- 1) Za przyjęciem pierwszego wniosku głosowało 13-tu radnych (wniosek przyjęty)
- 2) Za przyjęciem drugiego wniosku głosowało 13-tu radnych (wniosek przyjęty).

Po zmianie porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
2. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący.

4. Zapoznanie się z Zarządzeniami Wójta Gminy w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych położonych w Laszczynach i Chodaczowie.
5. Analiza projektu budżetu gminy na rok 2009.
6. Zapytania i interpelacje, wolne wnioski.
7. Sprawy różne i zakończenie XXX sesji Rady Gminy.

Realizacja porządku obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący obrad Jerzy Gdański stwierdził, że pkt 1 porządku obrad uważa za zrealizowany.

Ad. 2 Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym.

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący.

P.o. Skarbnika Gminy Andrzej Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący i dokonał jej omówienia.

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała nr XXX/193/08 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta jednogłośnie (13-ma głosami „za”) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4 Zapoznanie się z Zarządzeniami Wójta Gminy w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych położonych w Laszczynach i Chodaczowie.

Inspektor ds. gospodarki mieniem komunalnym Maria Pieniążek przypomniała Radnym Rady Gminy postanowienia Uchwały w spr. zasad gospodarowania mieniem komunalnym... Upoważniające Wójta Gminy do podejmowania decyzji (w formie Zarządzenia) w sprawie zakupu nieruchomości o wartości do 15 tys. zł. Wójt Gminy poinformował Radnych Rady Gminy o treści swoich zarządzeń w sprawie zakupu 2-ch działek gruntowych w Chodaczowie (pod oczyszczalnię ścieków) i jednej w Laszczynach na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej. Radni nie zgłosili zastrzeżeń do podjętych przez Wójta Gminy decyzji dot. zakupu działek.

Ad. 5 Analiza projektu budżetu gminy na rok 2009.

P.o. Skarbnika Gminy - w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009 wraz z załącznikami.

W dyskusji nad projektem budżetu na rok przyszły glos zabierali:

Wójt Gminy omówił projekty inwestycyjne planowane do realizacji w roku przyszłym: z zakresu infrastruktury drogowej, ochrony środowiska (kanalizacja, oczyszczalnia ścieków) remontów budynków użyteczności publicznej (szatnia sportowa w Grodzisku Górnym, Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym). Zazaczył, że - zgodnie z przyjętą już wcześniej zasadą - realizowane będą tylko te projekty, które uzyskają dofinansowanie zewnętrzne.

Radny Stanisław Ryfa przypomniał zgłoszone na wcześniejszych sesjach wnioski:

1. W sprawie wymiany samochodu będącego na wyposażeniu jednostki OSP w Laszczynach
2. W sprawie zainstalowania 2-ch lamp na słupach przy drodze Laszczyny – Grodzisko Dolne.

Radny Stanisław Nicpoń uzasadnił swój pisemny wniosek w sprawie doposażenia samochodu strażackiego w łączność i drabinę przenośną ze środków na doposażenie jednostek OSP. Powiedział, że na ten cel można też przeznaczyć środki ze sprzedaży starego samochodu m-ki „Żuk”.

Wójt Gminy Jacek Chmura wyjaśnił, że środki na doposażenie jednostek OSP zostały zabezpieczone w projekcie budżetu gminy, a ich podziału dokona Zarząd Gminny OSP. Natomiast odnośnie zainstalowania dodatkowych lamp oświetleniowych powiedział, że aktualnie w opracowaniu jest dokumentacja projektowa na oświetlenie drogowo.

Radny Józef Mścisz poruszył sprawę remontu drogi „Na Datę” . Już parę razy był składany pisemny wniosek w tej sprawie, podpisany przez okolicznych mieszkańców Chodaczowa, a droga dalej jest trudna do przejechania.

Zgłosił propozycję zmiany sposobu gospodarowania środkami na remonty dróg. Powiedział, że trzeba tak nimi gospodarować, aby był trwały efekt. Gmina powinna zakupić kamień z przeznaczeniem na poszczególne drogi, a mieszkańcy je wyremontują we własnym zakresie. Pozwoli to wyremontować więcej dróg gminnych w ramach zabezpieczonych środków.

Wójt Gminy powiedział, że propozycja radnego J. Mścisza zostanie rozważona.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pisma, jakie wpłynęły na jego ręce od instytucji i organizacji, dotyczące wsparcia finansowego ich działalności. Zazaczył, że tylko część próśb mogła być uwzględniona w projekcie budżetu.

Nie zarejestrowano więcej zgłoszeń do dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 29 grudnia br odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów poszerzone o przewodniczących pozostałych komisji stałych Rady Gminy, na którym zostanie opracowana ostateczna opinia o projekcie budżetu gminy na rok 2009. W dniu następnym odbędzie się sesja Rady Gminy, tematem której będzie przyjęcie budżetu gminy na rok przyszły.

Ad. 6 Zapytania i interpelacje, wolne wnioski.

Radny Stanisław Ryfa poparł stanowisko radnego Mścisza w sprawie zmiany zasad obowiązujących przy wykonywaniu remontów dróg gminnych. Zdaniem radnego Ryfy nie powinno się zlecać takich robót firmie, ale zaangażować do pracy przy remoncie okolicznych mieszkańców, zainteresowanych poprawą stanu drogi dojazdowej do ich zabudowań.

Sołtys Kazimierz Bechta zgłosił prośbę o wykonanie remontu 250 m drogi obok pastwiska w Zmysłówce oraz o przesunięcie znaku drogowego o ok. 400 m w stronę domów.

Sołtys Stanisław Czech zwrócił się o przeznaczenie 1q kamienia potrzebnego do uzupełnienia wyrwy przy wjeździe na drogę Bartniczą.

Sołtys Monika Ślanda zgłosiła, że rów Jasieniec jest zasypany liśćmi i innymi śmieciami na zakręcie k. Szkoły.

Wójt Gminy pozytywnie ocenił wnioski zmierzające do zaktywizowania mieszkańców gminy i lepszego wykorzystania środków przeznaczonych na remonty dróg gminnych. Zaproponował, aby mieszkańcy organizowali się i we własnym zakresie dbali rowy i przepusty, jak również wykonywali drobne naprawy dróg gminnych. Gmina oczywiście będzie w tym wspierała ich działania. Przy takim podejściu mieszkańców - gmina będzie mogła większe środki przeznaczyć na duże inwestycje.

Sołtys Krzysztof Dąbek zgłosił sprawę akcji na najlepiej utrzymaną posesję. Dobrze by było przeprowadzić taką akcję na wiosnę przyszłego roku, to może by mieszkańcy wykarczowali przydrożne krzaki.

Sołtys Stanisław Wojtyna zapytał: Na jakim etapie jest sprawa wykonania oświetlenia drogowego?

Wójt Gminy odpowiedział na pytanie sołtysa Wojtyny: Wyjaśnił, że zanim nie pojawi się dokumentacja i pozwolenie na budowę, to nie można powiesić żadnej lampy. W budżecie gminy na ten cel jest zabezpieczone 100 tys. zł, w przyszłorocznym będzie dołożone 50 tys. zł. Jest nadzieja, że lampy będą powieszona na Święta Wielkanocne.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo Prezesa Spółki z o.o. Park „Stare Miasto” z ofertą odbioru śmieci z terenu tutejszej gminy.

Ad. 7 Sprawy różne i zakończenie XXX sesji Rady Gminy.

O godz. 12.40 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański zakończył obrady XXX sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.

Protokolant

Janina Rydzik

Przewodniczący obrad

Jerzy Gdański